
ill,
U ñ

----
I }ItINI(]IPAI,IDAD I)E LOI'A
Df PAR'IA\II]NTO D1: SAI,(ID

.\L(:ALDI,T
DECRETO D.S.M. N'39 (C)

O E ENE. zrN

POR

LOTA,

VISTOS

a) Licencia Médica, presentada por el funcionario Sr.
RODRIGO HERMOSILLA TOLEDO, CONDUCTOR, del Cesfam Dr. Sergio
Lagos Olave.

b) Memorándum N'282 de fecha l2 de Noviembre
det 2021 del Jef'e (s) del Departamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde
autorización para conratar en calidad de Reemplazo a Don GERSON PEÑA SOLIS.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N' l-3063, Ley
19.378 de fecha 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud
Municipal, Resolución N' 520, de fecha 15.11.96 de la Contraloría Regional de la
República y en uso de las facultades que me confieren los Ar1s. l2'y 63'del D.F.L. N'
l/2006.- que refunde Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,
modificada por la Ley Nol9.130 del 19 de Marzo de 1992.

DECRETO:

1.-Regularicese nombramiento en calidad
de REf,MPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) tuncionario (a)
que a continuación se indica:

CATEGORIA

: CESFAM DR. SERGIO LAGOS OLAVE
: GERSON PEÑA SOLIS.
:CONDUCTOR

:44 HORAS
: l2 DE NOVIEMBRE DEL 2021
: l8 DE NOVIEMBRE DEL 202 I

: LICENCIA MEDICA PRESEN-IADO POR
FUNCIONARIO RODRIGO HI]RMOSILLA

:F-15

2.-El gasto que genere el cumplimiento
del presente Decreto, deberá imputarse al subtítulo 21, ítem 03 del presupuesto año
2020.

I

¡ ¡
,

SG,CBETARI

MU
L

OR ALDf,E
ARI) RO A

SICRETARIA (S)

Distribución:
- Contraloría
- Secretaria.
- Carpeta Funcionario
- funcionario
- Remuneración
- ,Arch ivo.

¡,Ks¡r-erlln*,¡S.f§/

I
NICI PAL

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUN
FECHA DE NACIMIENTO
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

ANÓTESE, REGÍSTRESE, CoMUNiQUESE Y ARCHÍvESEj:

( /
.,


